Katedra obchodného prava a hospodarskeho prava,
Katedra pracovného préva a prava socidlneho zabezpecenia a
Ustav medzinarodného prava a europskeho prava

Vés pozyva na

Studentské sympo6zium
z obchodného, pracovného a medzinarodného prava sukromného

na tému

,,Obchodné a pracovné pravo: Na spolo¢nej vine*

Datum: 1.-2. decembra 2023
Miesto konania: Ucebno-vycvikové stredisko DaniSovce

Milé Studentky a mili Studenti!
Mate zaujem zdokonalit’ si svoje argumentaéné schopnosti a precvicit’ si pravne pisanie, ktoré
v praxi neraz zvySi UspeSnost kazdého pravnika? Chcete si rozvinit' svoje analytické
a argumenta¢né schopnosti a naucit’ sa jasne formulovat’ vlastné ndzory na aktudlne pravne
otazky? Nenechajte si ujst’ tito jedinecnu prilezitost’ a pridajte sa na diskusiu k nam!

Tohtorocné Studentské sympdzium sa tematicky zameriava na synergiu obchodného prava
a pracovného prava pri riadeni podniku, vratane situdcii s cudzim (medzinarodnym) prvkom.
Predstavené ciastkové témy sympodzia pontkaju Siroky priestor pre tvorivé spracovanie
problematiky. Sympézium je urené pre Studentky a Studentov vSetkych rocnikov
Pravnickej fakulty UPJS v Kosiciach, bez ohl'adu na doposial’ absolvované predmety.

Ako postupovat’?

v Vyberte si tému, ktora Vas zaujala.

v’ Svybranou témou sa mozete prihlasit do 15. oktébra 2023 na adresu
zofia.mrazova@upis.sk alebo marcel.dolobac@upis.sk.

v' Oslovte konzultantku/ta, ktord/y je pripravena/y Vam odborne pomdct a schvalit’
finalne spracovanie prispevku.

v Pisomné spracovanie prispevku najmenej v rozsahu 6-tich normostran odovzdajte do
1. decembra 2023.

Co Vis &aka?
v’ Prezentacia prispevku pred spoluziakmi a zaujimava diskusia v prijemnom prostredi.
v Publikacia prispevku v elektronickom zborniku zverejnenom na webovom sidle
Pravnickej fakulty UPJS.
v’ Ziskanie d’al$ej odbornej skusenosti do Zivotopisu.

V pripade akychkol'vek otazok nds nevahajte kontaktovat'.

TesSime sa na Vas!

Studentské sympozium je realizované za podpory projektu VEGA &. 1/0259/22 ,,Nové pristupy k rieSeniu financnych tazkosti
podnikatela™ a VEGA 1/0291/23 ,,Legislativne vyzvy pre pracovné pravo pri tvorbe diverznych a inkluzivnych pracovisk*
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Témy Studentského sympézia
z obchodného, pracovného a medzinarodného prava sukromného

»Obchodné a pracovné pravo: Na spolocnej vine*

Oddelenie c¢asti obchodnej spolo¢nosti od povodnej spolo¢nosti
prof. JUDr. Jan Husar, CSc. (jan.husar@upjs.sk)

Konanie v mene spolocnosti s ru¢enim obmedzenym v pracovnopravnych vzt'ahoch

Vplyv pravidiel obchodného vedenia na pracovnopravne vzt'ahy
doc. JUDr. Marcel Dolobac, PhD. (marcel.dolobac@upyjs.sk)

Genderové kvoty v manazmente obchodnej spolo¢nosti
Work-life balance opatrenia pre konatel’ky s rodinnymi povinnostami
doc. JUDr. Jana Zulovad, PhD. (jana.zulova@upjs.sk)

Zdiel'ana ekonomika a podnikanie — ubytovacie platformy
doc. JUDr. Regina Huckova, PhD. (regina.huckova@upyjs.sk)

Mzda ako odporovatelny pravny tkon v konkurze?
doc. JUDr. Ing. Jaroslav Dolny, PhD. (jaroslav.dolny@upjs.sk)

Cezhrani¢né presuny obchodnych spolo¢nosti s oh'adom na prava zamestnancov
Mgr. Lubica Gregova Siricova, PhD. (lubica.siricova@upjs.sk)

Zamestnanec ako fakticky organ obchodnej spolocnosti
JUDr. Zofia Mrazova, PhD., MCL (zofia.mrazova@upjs.sk)

Zodpovednost’ byvalého zamestnanca za porusenie obchodného tajomstva
Naroky zamestnancov z pracovnopravnych vztahov pri platobnej neschopnost’
zamestnavatel'a

Mgr. Katarina Skolodova, PhD. (katarina.skolodova@student.upjs.sk)

Skonc¢enie pracovného pomeru z dovodu zruSenia zamestnavatel'a
Mgr. Ivan Kundrat, PhD. (ivan.kundrat@upyjs.sk)

Pravne postavenie zamestnanca ako spriaznenej osoby v korporacnom prave
JUDr. Dominika Cukerova, PhD., (dominika.cukerova@upjs.sk)

Zmluva o prevode podniku a prechod prav zamestnancov
Mgr. Dusan Rostas, PhD. (dusan.rostas@upyjs.sk)

Zamestnavanie obcanov Ukrajiny z pohl'adu noriem medzinarodného prava
stkromného
JUDr. Luboslav Sisdk, PhD. (luboslav.sisak@upyjs.sk)

Nekalosut'azné podplacanie — obchodnopravne a pracovnopravne aspekty
Mgr. Simona Rudohradska, PhD. (simona.rudohradska@upyjs.sk)



17. Postavenie vodic¢a na prepravnych platformach — zamestnanec alebo podnikatel’?
JUDr. Laura Bachndakova Rozenfeldova, PhD. (laura.rozenfeldova@upyjs.sk)

18. Prava a povinnosti zamestnanca po vyhlaseni konkurzu na majetok obchodne;j
spolo¢nosti — zamestnavatel'a
Mgr. JUDr. Lucian Torék (lucian.torok(@student.upys.sk)

19. Konanie obchodnej spolo¢nosti v pracovnopravnych vztahoch
Mgr. Natalia Kalinak, (natalia.kalinak(@student.upjs.sk)

20. ESOP — budtcnost’ odmenovania zamestnancov?
Mgr. Denisa Rudzikova, (denisa.rudzikova@student.upjs.sk)



